1

平成28年５月13日

各 位

会 社 名 株式会社オークファン

代表者名 代  表  取  締  役 武永 修一

（ コ ー ド 番 号 3 6 7 4  東証マザーズ ）

問合せ先 取締役経営管理部長 濱田  淳二

（TEL 03-6809-0951）

通期連結業績予想の修正および特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、平成28年５月13日の臨時取締役会において、最近の動向を踏まえ、平成27年 11月 13 日に公表いた

しました平成28年９月期（平成27年 10月１日～平成28年９月30日）の業績予想を下記のとおり修正すること

としましたので、お知らせいたします。

記

１． 当期の通期連結業績予想数値の修正（平成27年10月１日～平成28年９月30日）

連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,101百万円 223百万円 250百万円 237百万円 24円 21銭

今回発表予想（Ｂ） 2,567百万円 303百万円 318百万円 302百万円 30円 85銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 465百万円 80百万円 68百万円 65百万円 ―

増 減 率 （ ％ ） 22.1％ 36.2％ 27.2％ 27.5％ ―

（参考）前期連結実績

（平成２７年９月期）
1,507百万円 171百万円 172百万円 201百万円 20円 62銭

２． 修正の理由

  当社は、平成 28 年９月期より、データを軸とした、①メディア②マーケットプレイス③ソリューションの３

つの事業を構成し、すべての領域が複合的に絡み合いさらなる成長を実現する成長モデルを掲げております。

2

  この実現のため、前期に取得した B to B マーケットプレイスを運営する株式会社 NETSEA との相乗効果と

Fintec分野への本格参入のため、平成28年１月に、株式会社ドリームインキュベータより、流通・製造業の資

産を流動化するアセットリクイデーション事業を運営する株式会社リバリューを取得し子会社化いたしました。

  また、上記に伴うB to Bプラットフォームの市場参加者に対する積極的な営業活動や、Bに対するソリュー

ション提案をより強固にするため、平成 28 年４月には、インターネットメディア事業・クラウドソーシング事

業・コマース事業を運営する株式会社スマートソーシングを子会社化いたしました。

 以上、新たに連結子会社２社の業績が寄与することから、平成28年９月期（平成27年10月１日～平成28年

９月30日）の通期の連結業績予想は、上記のとおり、連結売上高、連結営業利益、連結経常利益ともに平成27

年11月13日に公表いたしました予想を大幅に上回る見込みであり、当期純利益においても「３．特別利益の発

生について」に記載の理由等により修正することといたしました。

３．特別利益の発生について

当社は、平成27年11月９日に公表いたしました「連結子会社の異動（株式譲渡）及び特別利益の発生に関す

るお知らせ」のとおり、連結子会社であったグランドデザイン株式会社の株式を一部譲渡し、持分法適用会社

といたしましたが、当該会社が平成 28 年１月８日付けで、第三者割当増資を行ったことから、当第２四半期連

結会計期間において、持分変動利益として特別利益68百万円を計上いたします。

以 上